
Educación para

POLITÉCNICO COLOMBIANO vivir CrOr
JAIME ISAZA CADAVID

 

 

RESOLUCIONNo.

Por medio de la cual se modifica temporalmente la Resolución Rectoral 20200500225 del 11 de mayo

de 2020. “Por medio de la cual se expiden medidas de austeridad, eficiencia, economia y:efectividad

aplicable enla ejecucion del ingreso y gasto publico del Politécnico Colombiano

Jaime Isaza Cadavid”

EL RECTOR

En uso de susatribuciones legales y en especial las conferidas en el Acuerdo No. 10 del 21 de abril

de 2008, Ley 1737 de 1998 y normas que la modifiquen, y

CONSIDERANDO:

1. Que mediante Resolución Rectoral 20200500225 del 11 de mayo de 2020. Se expiden medidas de

austeridad, eficiencia, economia y efectividad aplicable en la ejecucion del ingreso y gasto publico del

Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid”.

2. Que se hace necesario modificar el numeral Il Gastosliteral E de la Resolución Rectoral 202005

del 21 de mayo de 2020,el cua quedarí así:

“los contratos de cátedra solo se elaborararán los primeros 10 días de cada mes evitando con esto

un sobre costo de seguridad social, exceptuese el mes de marzo de 2021, en el cual el plazo se

extende hasta 19 dias.”

3. Que se hace necesario ampliar el temino para celebar contratos de catedra por nueve «días más,

para que la Vicerrectoria de Docencia e Investigación pueda dar cumplimiento al semestre académico

2021-1 por unasola vez.

En merito a lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar temporalmente el numeral Il Gastos Literal E de la Resolución

Rectoral 202005000225 del 21 de mayo de 2020, el cual quedaráasí:

“los contratos de cátedra solo se elaborararán los primeros 10 dias de cada mes evitando con esto
un sobre costo de seguridad social, exceptuese el mes de marzo de 2021, en el cual el plazo se

extiende hasta 19 dias.”

A wit ©
Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid G@PolitecnicoJIC

  

 

hmartinez
Sello



a
po

Educación para
POLITÉCNICO COLOMBIANO vivir mejor

JAIME ISAZA CADAVID

 

ARTÍCULO SEGUNDO:Esta resolución rige á partir de la fecha de su expedición y deroga todas las

disposiciones que le sean contraria.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

MM
LIBARDO ALVAREZ LOPER
Rector

 

Se A ot ©Fine
xi Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid EPolitecnicoJIC

 


